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Nr.01/17         Datë:24.04.2017 
 

Në bazë të nenit 7.  8. dhe 10.paragrafi 1.dhe nënparagrafi 2.2 të Ligjit të Punës  
Nr.03/212,lidhur  me kushtet dhe kriteret për themelimin e marrëdhënies së punës, 
shpall: 
 
     K O N K U R S 
           Për plotësim të vendeve të lirë të punës 
           në kohë të caktuar  
 
Titulli i vendit të punës: Infermiere 
    Orët e punës- 40h në javë      
    Paga mujore: 362,50 € 
    Vendi i punës: QKMF ,, Dr. Fatmir Krasniqi”Fushë Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë:  
-pranon,triazhon dhe informon  pacientin, 
- merr anamnezën dhe aplikon terapinë adekuate, 
-mban evidencën e sakt dhe të rregullt shëndetësore, 
- kujdestaron natën dhe ditëve të Festave shtetërore, 
-kryen dhe punë tjera të përcaktuara për këtë profesion. 
 
Kualifikimi dhe kushtet e kërkuara: Dëshmia për përgatitjen profesionale,  licencën  
për punë, dëshmia për dokumentacionin identifikues, të ketë aftësi komunikimi të mirë 
dhe  të mos ketë pengesa ligjore. 
 

Afati i kontratës: në afat të caktuar(zëvendësim) deri në 6 (gjashtë) muaj. 

 
Afati i paraqitjes: së dokumentacionit është 7 (shtatë) ditë nga  shpallja  në mjetet 
elektronike dhe ato të  informimit publik. Kandidatët e interesuar mund t`i marrin 
aplikacionet, për ç`do ditë pune, në sportel të ndërtesës së Komunës-Fushë kosovë. 
 
Vërejtje: Dokumentet e pakompletuara dhe të paraqitura pas afatit të Konkursit nuk do 
të shqyrtohen. 
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Na  osnovu člana 7. 8. i 10.taċka 1. i podtaċka 2.2 , Zakona o Radu br.03/L-212,a  
u vezi sa uslovima i kriterijumima za osnivanje radnog Odnosa, objavljuje sledeći : 
 
                                                        K O N K U R S  
                                        Za popunu slobodog radnog mesta  
            na određeno radon vreme 
 
Naziv radnog mesta :Medicinska sestra  
  Časovi rada: 40 h nedeljno  
  Mesečni lični dohodak:362,50 € 
  Radno mesto : GZPC ,, Dr. Fatmir Krasniqi”Kosovo Polje  
 
Duźnosti i odgovornosti: 
-prima,triaźira I informiše  paciente, 
- aplicira dekvatnu terapiju, 
-popunjava zdravstvenu dokumentaciju, 
-deźura noću i u danima drźavnih praznika 
-Vrši i druge poslove u okviru svoje  profesije.  
 
Kvalifikacija i traźeni uslovi: 
Svedočanstvo o stručnoj spremi,ličnu ispravu o sebi, licenca za rad, da poseduje 
sposobnosti dobre komunikacije i  da nema zakonsku prepreku. 
 
Rok ugovora: na odredjeno vreme(zamena),do 6 ( šest)  meseci. 
 
Rok predaje dokumentacije je 7 dana od dana  objavljivanja u elektronskim i  
sredstvima javnog informisanja. 
Zainteresovani kandidati mogu da podignu aplikacije svakog radnog dana na šalteru 
zgrade Opštine . 
Primedba: Nekompletirana dokumetnacija i dokumetnacija podneta nakon roka neće se 
razmotriti.  


